
 

 

Auszug aus dem Protokoll 

des Gemeinderats Fällanden vom 1. Dezember 2020 

 

28. 

28.03. 

Liegenschaften, Grundstücke 

Einzelne Liegenschaften und Grundstücke 

278 

 Friedhof Zil, Fällanden 

 Umbau- und Sanierungsprojekt 

 Diverse Arbeitsvergaben 

 

 

IDG-Status: öffentlich Medienmitteilung  

Website  

 

Gestützt auf den Beschluss Nr. 277 vom 1. Dezember 2020 ist der Bauausschuss 

Friedhof Zil künftig bevollmächtigt, Auftragsvergaben für eine Materialisierung 

bzw. Position, die im Kostenvoranschlag von Fr. 1'925'000.– enthalten ist, bis zu 

einem Betrag von Fr. 50'000.– pro Fall vorzunehmen. In allen anderen Fällen ist 

dem Gemeinderat ein entsprechender Kreditantrag zu unterbreiten. 

 

Im Zusammenhang mit der Sanierung des Friedhofs Zil sind vom Gemeinderat 

die folgenden Auftragsvergaben zu genehmigen: 

 

Der Gemeinderat beschliesst: 

 

1. Die Arbeitsgattung «BKP 119.1 Schadstoffsanierung» wird an die Suter 

Zotti AG, Flüelastrasse 7, 8048 Zürich, zum Preis von netto Fr. 16'171.75 

inkl. MWST vergeben. 

 

2. Die Arbeitsgattung «BKP 211 Baumeisterarbeiten» wird an die Dozza Bau 

AG, Schwäntenmos 13, 8126 Zumikon, zum Preis von netto Fr. 121'540.15 

inkl. MWST vergeben. 

 

3. Die Arbeitsgattung «BKP 211.1 Gerüste» wird an die Meier + Ritter AG, Alt-

hardstrasse 137, 8105 Regensdorf, zum Preis von netto Fr. 5'910.60 inkl. 

MWST vergeben. 

 

4. Die Arbeitsgattung «BKP 212.2 Fertiggarage» wird an die Pfaff Fertiggara-

gen AG, Wilerstrasse 207 9500 Wil, zum Preis von netto Fr. 17'800.– inkl. 

MWST vergeben. 

 

5. Die Arbeitsgattung «BKP 214 Elemente aus Holz» wird an die Bütler Holz-

bau AG, Neuhausstrasse 32, 8600 Dübendorf, zum Preis von netto 

Fr. 54'552.40 inkl. MWST vergeben. 



 
Seite 2 / 2 

Gemeinderat Fällanden 
Auszug aus dem Protokoll vom 1. Dezember 2020 

 

 

6. Die Arbeitsgattung «BKP 221 Fenster» wird an die Ruegsegger AG, Indust-

riestrasse 1, 8625 Gossau, zum Preis von netto Fr. 83'402.90 inkl. MWST 

vergeben. 

 

7. Die Arbeitsgattung «BKP 222 + 224 Spengler & Bedachungsarbeiten» wird 

an die Roland Studer AG, Geissbüelstrasse 7, 8604 Volketswil, zum Preis 

von netto Fr. 75'660.85 inkl. MWST vergeben. 

 

8. Die Arbeitsgattung «BKP 230 Elektroanlagen» wird an die EPI, Talgarten-

strasse 1, 8117 Fällanden, zum Preis von netto Fr. 114'900.– inkl. MWST 

vergeben. 

 

9. Die Arbeitsgattung «BKP 250 Sanitär» wird an die Nyfeler Sanitäre Anlagen 

AG, Hermikonstrasse 17, 8603 Schwerzenbach, zum Preis von netto 

Fr. 128'000.– inkl. MWST vergeben. 

 

10. Die Arbeitsgattung «BKP 277 WC-Trennwände» wird an die Saka AG, Ka-

nalstrasse 14, 8745 Safenwil, zum Preis von netto Fr. 5'176.30 inkl. MWST 

vergeben. 

 

11. Bei durchgeführtem Submissionsverfahren ist der Zuschlag durch die Abtei-

lung Hochbau und Liegenschaften im Amtsblatt des Kantons Zürich sowie 

unter www.simap.ch zu veröffentlichen.  

 

12. Mitteilung an: 

– die Offertsteller; mit separatem Schreiben, durch den Leiter Abteilung 

Hochbau und Liegenschaften 

– alle Mitglieder des Bauausschusses, per E-Mail 

– Leiterin Abteilung Finanzen, per E-Mail 

– 28.03. 
 

 

 

 

 

Für richtigen Protokollauszug: 

 
Brigit Frick 

Stellvertreterin Gemeindeschreiberin 

 

 

Versand: 2. Dezember 2020 


